leonora ' ria P.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA/SP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Taquaritinga, 17 de Maio de 2023

Oficio SMS no. 242/2023

Referencia: OFICIO N° 215/2023

Ref.: Requerimento n°. 100/2023

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Vimos por meio deste informar ao nobre edil Tonhão da Borracharia e a esta Casa de Leis

que os materiais elétricos para a instalação da energia elétrica no prédio onde funciona o CAPS adulto já

foi providenciado e já esta em fase de acabamento, ouve um atraso por conta das chuvas e essa situação

não dava segurança aos eletricistas.

Ressaltamos que em nenhum momento os pacientes foram prejudicados. Os mesmos

estão sendo atendidos no prédio do CAPSi com toda a equipe técnica do CAPS adulto, recebendo todo o

acolhimento/atendimento necessário.

A Previsão para o retorno dos pacientes ao prédio se dará na segunda-feira, dia 22 de maio

de 2023.

Reiterando protesto de elevada estima e consideração desde já agradecemos e colocamo-

nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosam - nte,

Secretária M nicipal d- Saúde

limo. Sr.

Valcir Conceição Zacarias

Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga/SP

Rua Romeu Mársico n2  200 / centro / CEP 15900-072 / Taquaritinga/SP

Fone: (16) 3253-9100 / www.taquaritinga.sp.gov.br  / saúde@taquaritinga.sp.gov.br